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مسئولیت مگس های سفید 
با شهرداری نیست

معاون خدمات شهری شهردار تهران گفت:  �
صفر تا صد مسئولیت مگس های سفید با شهرداری 
نیست، اما حاضر به هرگونه همکاری با نهادهای 
مسئول هستیم.مجتبی عبداللهی با اشاره به 
جلساتی که با بخش تحقیقات دانشگاه گیاه پزشکی 
انجام داده است، گفت: قرار است توافقاتی 
درخصوص دفع این آفت انجام شود، اما مسئولیت 
این موضوع با شهرداری تهران نیست. وی ادامه 
داد: سازمان رسیدگی به حفظ نباتات و دفع آفات، 
وزارت جهاد کشاورزی و مرکز تحقیقات گیاه پزشکی، 
مسئول رسیدگی به این آفات هستند و اینکه این آفت 
روی درختان شهر تهران وجود دارد، هیچ مسئولیتی 
برای ما ایجاد نمی کند؛ بلکه این نهادها باید 
مشخص کنند این آفت چیست، منشأ آن از کجاست 
و چگونه باید با آن مبارزه کرد. معاون شهردار تهران 
در پاسخ به این پرسش که گفته می شود درختان 
توت منشأ افزایش عسلک های سفید هستند، گفت: 
این حرف مبنای علمی ندارد زیرا این عسلک ها سه 
سال است که به پایتخت آمده اند، اما ما سال هاست 
درخت توت می کاریم و اگر به این حرف اعتقاد 
دارند، در نامه ای به شهرداری به طور مکتوب اعلام 
کنند که دیگر درخت توت نکاریم. عبداللهی اضافه 
کرد: گفته می شود دوره حضور این عسلک های 
سفید پنج ساله است و احتمال می دهیم تا دو سال 

دیگر پایتخت با این مشکل روبه رو نباشد.

باران کانون های گردوغبار 
هامون را آبگیری کرد

سیامک محمودی گفت: بخش زیادی  � مهر: 
از تالاب هامون در اثر بارندگی و سیلاب اخیر در 
رودخانه سیستان آبگیری شده است و در صورت 
ادامه ورود آب می توان امیدوار بود قسمت های 
بیشتری از تالاب آبگیری شود. مدیرکل حفاظت 
محیط زیست سیستان وبلوچستان گفت: بخش 
زیادی از تالاب هامون در اثر بارندگی و سیلاب اخیر 
در رودخانه سیستان آبگیری شده است و در صورت 
ادامه ورود آب می توان امیدوار بود قسمت های 
بیشتری از تالاب آبگیری شود. سیامک محمودی 
افزود: اداره کل محیط زیست سیستان وبلوچستان با 
همکاری ستاد بحران استان و فرمانداری های حوزه 
سیستان با عملیات های اصلاحی اقدام به انتقال 
آب به مناطق حساس و با اهمیت بیشتر برای کنترل 
ریزگردها کرده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
سیستان وبلوچستان ادامه داد: همچنین هامون 
صابوری در شمال تالاب های بین المللی هامون که از 
کانون های عمده گردوغبار است، آبگیری شده است. 
محمودی خاطرنشان کرد: اداره کل حفاظت محیط 
زیست سیستان وبلوچستان با همکاری مرزبانی استان 
همچنین اقدام به بازگشایی نقاط حساس از نظر 
ورود آب در دایک مرزی کرده و در صورت ورود آب 

از هامون پوزک مانعی جهت ورود آب وجود ندارد.

کاهش ۲۰۰میلیاردی بودجه 
هلال احمر و درخواست از دولت

ایسنا: مدیرکل امور مجلس جمعیت هلال احمر  �
کشور ضمن اشاره به عدم تخصیص اعتبارات 
بودجه ای این نهاد در سال گذشته و همچنین کاهش 
۲۰۰میلیاردی بودجه ۹۵، گفت: جمعیت هلال احمر 
در سال ۹۵ نیازمند توجه ویژه دولت در تخصیص های 
بودجه ای است.روح اله فروزش در ارزیابی از اعتبار 
۵۰۰ میلیارد تومانی مصوب مجلس برای سال ۹۵ 
جمعیت هلال احمر، با اشاره به کاهش ۲۰۰ میلیارد 
تومانی بودجه ۹۵ هلال احمر نسبت به سال گذشته، 
گفت: این کاهش در اعتبارات جمعیت به دلیل 
کمبود اعتبارات و تنگناهای دولت بود و خوشبختانه 
۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده در لایحه بودجه، با 
رأی بالای نمایندگان به تصویب رسید. امیدواریم با 
اختصاص بودجه هلال احمر در طول سال، جمعیت 
هلال احمر بتواند نیازمندی ها را مرتفع کند و هنگام 

بروز حوادث، به بهترین شکل پاسخ گو باشد.

ایجاد ۱۷ مرکز در مان ناباروری 
جدید در سال ۹۵

ایسنا: معاون درمان وزارت بهداشت برخی  �
اولویت های حوزه درمان در سال جدید را برشمرد 
و در عین حال از تجهیز و بهسازی ۲۴ مرکز 
درمان ناباروری، راه اندازی و ساخت ۱۷ مرکز 
جدید درمان ناباروری در راستای برنامه حمایت 
از زوج های نابارور خبر داد. محمد آقاجانی 
افزایش دسترسی و حمایت مالی از بیماران 
صعب العلاج، ارتقای ایمنی بیمار، ساماندهی 
خدمات دندان پزشکی، ارتقای فرایندهای خدمات 
اورژانس پیش بیمارستانی و بیمارستانی، حمایت 
از زوجین نابارور و بهبود مدیریت بیمارستانی 
را از مهم ترین برنامه های این معاونت در سال 
جدید عنوان کرد. وی ادامه داد: در همین راستا 
در حوزه استقرار نظام جامع سلامت باروری، با 
توجه به سیاست های جمعیتی و سیاست های 
کلی نظام سلامت، سه برنامه کلی حمایت از 
زوج های نابارور، ترویج زایمان طبیعی و توسعه 
و بهینه سازی بلوک های زایمانی جزء اولویت های 
حوزه درمان است که در این زمینه اقدامات 
قابل توجهی در دو سال اخیر صورت گرفته و در 

سال جاری به بهره برداری می رسد.

دریچه

ازدواج ۹ هزار زن و مرد بالای 
۶۰ سال در ۹ ماه

مهر: بر اساس آمارهای جمع آوری شده از کل  �
۵۲۰ هزار و ۲۴۰ ازدواج در ۹ماهه سال گذشته ۷ 
هزار و ۸۶۸ مورد مربوط به مردان بالای ۶۰ سال 
و هزار و ۱۷۴ مورد نیز مربوط به زنان بالای ۶۰ 
سال بوده که در دفاتر رسمی به ثبت رسیده است. 
آمارها نشان می دهد ۶۵ درصد مردان ۳۵ تا ۶۴ 
سال در اثر فوت همسر تنها هستند درحالی که 
این رقم در زنان این گروه سنی ۶۵.۷ درصد را 
به خود اختصاص داده است. از سوی دیگر 
براساس اطلاعات موجود، زنان سالمند سهم 
بیشتری از تنهایی دارند به طوری که ۹۲ درصد 
آنها تنها زندگی می کنند. این در حالی است 
که این آمار در میان مردان بالای ۶۵ سال فقط 
هشت درصد است. علی اکبر محزون، مدیرکل 
دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت 
سازمان ثبت احوال، به ازدواج سالمندان اشاره 
کرد و افزود: در سال قبل، بیش از هفت هزار 
و ۸۶۸ ازدواج مربوط به مردان بالای ۶۰ سال 
و هزار و ۱۷۴ مورد نیز مربوط به زنان بالای ۶۰ 
سال بوده که در دفاتر رسمی به ثبت رسیده 
است. از سوی دیگر نکته جالب توجهی که در 
آمارها وجود دارد این است که ۹۰۰ ولادت در 
سال ۹۴ مربوط به پدران بالای ۷۰ سال است و 
استان  سیستان وبلوچستان با ۲۴۷ ولادت، ۲۷.۴ 
درصد کل ولادت های مربوط به پدران این سن 
در کل کشور را به خود اختصاص داده است 
و پس از آن نیز خراسان رضوی با ۹۱ ولادت و 
خوزستان با ۶۹ ولادت در رتبه های بعدی قرار 
گرفته اند. امان االله قرائی مقدم، جامعه شناس و 
استاد دانشگاه درباره ازدواج سالمندان گفت: 
چنانچه سالمندان با هم سن خود ازدواج کنند 
مشکلی ایجاد نمی شود اما متأسفانه در برخی از 
استان های ایران افراد سالمند با دختران کم سن 
مجرد ازدواج می کنند که این موضوع باعث 
فروپاشی زندگی دختران جوان می شود. اما وی 
ازدواج سالمندان را با هم سن خودشان بدون 
مشکل می داند و معتقد است چنانچه سالمندان 
با افراد هم سن وسال خود ازدواج کنند، ایرادی 
ندارد اما در همین موارد نیز اگر فرزندی از زندگی 
قبلی وجود داشته باشد، بعضا باعث آسیب 

می شود.

سازمان پزشکی قانونی کشور:
سوختگی جان هزارو ۵۶۵ نفر را 

در کشور گرفت
شرق: سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام  �

کرد: سوختگی در ۱۱ ماه سال گذشته جان هزار 
و ۵۶۵ نفر را در کشور گرفت که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ۶٫۷ درصد کاهش یافته 
است. سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: 
از کل تلفات سوختگی در ۱۱ماهه سال گذشته 
۸۵۷ نفر مرد و ۷۰۸ نفر زن بودند؛ این در 
حالی است که تعداد مردان فوت شده بر اثر 
سوختگی در مدت مشابه سال قبل از آن، ۸۴۲ 
و تعداد زنان ۸۳۶ نفر بود. بر اساس این گزارش 
در این مدت استان های تهران با ۲۴۱، اصفهان 
با ۱۷۱، خراسان رضوی با ۱۴۲ فوتی بیشترین و 
استان های سمنان و چهارمحال و بختیاری هر 
کدام با یک، قم و خراسان شمالی هر کدام با پنج 
و گلستان و کهگیلویه وبویراحمد هرکدام با هفت 
فوتی کمترین آمار تلفات ناشی از سوختگی را 
داشته اند. هرچند در مجموع ۱۱ ماه، کاهش ۶٫۷ 
درصدی مرگ های ناشی از سوختگی، چشمگیر 
بود اما بهمن ماه، این مرگ ها با افزایش مواجه 
شد و از ۱۳۵ نفر در بهمن ۹۳ به ۱۶۰ نفر در 
بهمن ۹۴ رسید. این میزان افزایش، برابر با 

۱۸٫۵درصد است.

طرح جریمه مشمولان غایب با 
ابلاغ لایحه قانون بودجه سال ۹۵

مهر: متقاضیان طرح جریمه مشمولان غایب  �
که سال ۹۴ درخواست خود را ثبت کرده  اند و 
نسبت به پرداخت مبلغ جریمه اقدام نکرده  اند، 
باید منتظر ابلاغ لایحه قانون بودجه سال ۹۵ 
باشند. سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: مقررات جریمه درنظر گرفته شده 
برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی مشمولانی 
است که مدت غیبت آنان بیش از هشت سال 
بوده و با توجه به اینکه این موضوع در لایحه 
بودجه سال ۹۴ پیش بینی و مبلغ جریمه درنظر 
گرفته شده برای اجرا، در همان سال تعیین شده 
است، بنابراین مشمولان متقاضی از این طرح که 
سال گذشته نسبت به واریز مبلغ جریمه اقدام 
نکرده  اند، باید تا ابلاغ لایحه قانون بودجه سال 
۹۵ توسط مجلس شورای اسلامی منتظر باشند 
و بدیهی است این مقررات با مشخص شدن مبلغ 
جریمه تعیین شده از سال ۹۵ اجرائی خواهد 
شد. گفتنی است سازمان وظیفه عمومی ناجا 
به محض دریافت ابلاغیه مربوط به جزئیات این 
مقررات، اخبار مربوط به آن را از طریق پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان در سایت پلیس به نشانی 
خواهد  اطلاع رسانی   www.vazifeh.police.ir
کرد، بنابراین متقاضیان از مراجعه حضوری به 

این سازمان خودداری کنند.

خبر

جامعه

معصومه اصغری: «یادم نمی آید گفته باشم در یک 
زمان مشخص مسئله هرندی را حل می کنیم»، 
«زمان دادن برای حل موضوع انسانی خیلی ناشیانه 
است»، «منکر رهاکردن معتادان بعد از ترک 
نیستیم»، «در بهاران کنترل داریم، نه اجبار»، «بعد 
از ۲۰ سال کار خودم را صاحب نظر می دانم»، «شفق 
شبیه هتل بود که به ستاد تحویل دادیم» و... اینها 
بخشی از اظهارات شهردار تهران بود که روز گذشته 

در جمع خبرنگاران در محله هرندی بیان کرد. 
در جلسه دیروز همه اول تشکر و تقدیر و 
خسته نباشید گفتند؛ چون اولا شهردار تهران حداقل 
به بهانه معتادان هرندی یک جلسه مشترک با 
رسانه ها گذاشته بود، بعد هم اگر خسته نباشید و تشکر 
نمی کردند، متهم به بی انصافی می شدند؛ پس بخشی 
از زمان برای تعارف ها گذشت. بازدید از مجموعه 
بهاران محله هرندی از نظر قالیباف کامل نبوده و از 
خبرنگاران خواسته شد بعد از جلسه باز هم بمانند تا 
با شرایط مجموعه آشنا شوند. این بار به جای مأموران 
شهرداری، باران بهاری قبل از ورود شهردار محله را 
شسته بود و بوی بد همیشگی در این محله، با بوی 
باران همراه شده بود. معتادانی از کوچه های اطراف 
تلوتلوخوران تردد دارند؛ اما شرایط کلی محله شکل 
عادی خود را دارد. کسبه می گویند اوضاع نسبت به 
چند ماه قبل که اینجا کلونی معتادان شده بود، بهتر 
شده؛ اما معتادان هنوز هستند و تنها راه نجاتشان هم 

همکاری با شهرداری است. 
صحبت ها و سؤال ها محور مشترک دارند و 
پاسخ های شهردار تهران هم به جز برخی قسمت ها، 
تقریبا تکراری بود. شهردار تهران می گوید مسائل محله 
هرندی به اندازه تاریخ دروازه غار است و در دورانی 
کمتر و بیشتر این شرایط وجود داشته است و ناشیانه 
است که برای موضوعی انسانی با این مشخصات که 
در جوامع دیگر هم نمونه دارد، زمان بدهیم. ما در 
این سال ها همیشه برای پروژه های عمرانی روزشمار 
می گذاشتیم. برای این محله تایمر نگذاشته ایم اما 
حرف هایی را گفته ایم. همیشه تأکید کردیم که بدون 
داشتن مأموریت و وظیفه حتما شروع می کنیم و 
تکلیف روی دوش ماست و به هیچ کس منتی نداریم. 
این آتشی است که اگر اینجا آن را مهار نکنیم، دامن 
زندگی خودمان را هم می گیرد. علاوه بر همه این موارد 
ادعا نداریم که محله هرندی و شوش و فرحزاد و... 
معتاد ندارد. قبلا تهران حدود ۱۵  هزار معتاد متجاهر 
داشته است؛ اما ما یک سوم این جمعیت را هم جمع 
نکرده ایم. چطور ادعا کنیم که کلشان را جمع کرده ایم. 
شهردار تهران معتقد است که با همه تلاش های 
صورت گرفته و وضع فعلی محله هرندی رسانه ها 
باید انصاف بدهند که اوضاع محله هرندی نسبت 
به چند ماه قبل بهتر شده است و با بازدیدهایی که 
شخصا دارد و گاهی هم خودش رانندگی می کند، در 
این محله حضور دارد. او می گوید منکر این موضوع 
نیستیم که کارمان کامل نبوده است؛ اما تلاش کرده ایم 
به این محله و پارک به شکل ویژه توجه کنیم. شهردار 
تهران می گوید اصلا منکر رهاکردن معتادان پس از 
دوران کوتاه ترک نیستیم و در ادامه می گوید: همیشه 
می گفتند معتادان را بروید جمع کنید؛ اما ما گفتیم باید 
انسان هایی را که خودمان به این روز انداختیم شان 
جذب کنیم. بهاران منطقه ۹ امروز خانه امید 
معتادان بهبودیافته شده است و همین امروز هم که 
با بهبودیافتگان در بهاران صحبت می کردم، موضوع 
آرامش و درک شدن را مطرح می کردند که در جاهای 
دیگر نداشتند و اگر این گونه نبود، اینجا نمی ماندند. ما 
در بهاران کنترل داریم و برای نگه داشتن افراد اجبار 
نداریم؛ اما سیستم های غلطی وجود داشته است. قرار 
بود تعدادی به شهرستان ها بروند و تعدادی هم که 
نمی خواهند ترک کنند، طبق قانون باید با استفاده از 

ماده ۱۶ اجبارا ترک کنند. درباره این دو بخش معتادان 
شهرستانی و ماده ۱۶ با دادستان تهران و ستاد 

هماهنگی جلسه مشترک داریم. 
شهردار تهران می گوید ۱۱ دستگاه مسئولیت اصلی 
و قانونی دارند؛ اما نیاز به هماهنگی دارند و ما هم از 
این کار خسته نمی شویم و این کار تمام شدنی نیست و 
چرخه دائمی باید بچرخد و حداقل در بهاران ها نیاز 
به ۹ ماه تا یک  سال ماندگاری برای توانمندی بیماران 
داریم. تجربه اول ما در بهاران ما را مجبور کرد تا دو 
کمپ ترک اعتیاد مانند روال فعالیت بهاران آن طور که 
مطلوب نظر خودمان است، ایجاد کنیم. البته براساس 
استانداردهای جهانی ۳۰ الی ۴۰ درصد معتادان پاک 
باقی می مانند و حدود ۶۰ درصد ممکن است به چرخه 
زندگی برگردند. این الگوها برای غرب است و الگوی 
اعتیاد ما با غرب متفاوت است؛ اما ما تلاش می کنیم تا 

بازگشت را به ۵۰ درصد برسانیم. 
قالیباف باز هم به مسئولیت نداشتن خود در این 
حوزه اشاره کرد و گفت: این چرخه نباید دولت باشد و 
همه مجموعه ها باید زمینه سازی کنند و برای اصلاح 
باید داوطلبان و مردم باشند. اگر این دلسوزان وارد کار 
شوند و برای پول کار نکنند، آن وقت می توانیم خیالمان 
راحت باشد که آن اشکالاتی که درباره شفق اخیرا 
گفته اند، تکرار نشود. مراکز بهاران نباید جزء سازمان 
شهرداری شود و البته برخی از رسانه ها بی انصافی 
کردند و علیه مجموعه های بهاران در محلات 
سمپاشی کردند و فردای قیامت باید جواب بدهند و این 
موضوع دامنگیرشان خواهد شد. این افراد بویی از دین 
و اخلاق نبرده اند و علیه این مراکز میان مردم محلات 
صحبت می کنند و نام هایی برای بهاران در محلات 
می گذارند که درست نیست؛ درحالی که مددجویان 
ما ترک کرده اند و می خواهند گام به گام به خانواده 

برگردند. اینها بچه های من و شما هستند! 
وی تأکید کرد که سرجمع از هماهنگی دستگاه ها 
و نهادها راضی هستم و اضافه کرد: ممکن است در 
برخی موارد گلایه هایی به دلیل ناهماهنگی هایی وجود 
داشته باشد و مثلا به دلیل دیرآمدن پزشکان در بهاران 
از وزیر بهداشت گلایه کنم یا ستاد کل مبارزه با مواد 
مخدر باید انجام می داد و نداد؛ اما اجازه نداده ایم 
که چرخه لنگ بماند و حتما خودم یا همکارانم وارد 
شدیم و کار راه افتاده است. امروز بعد از سال ها مراکز 
کوثر، برای زنان سرپرست خانوار و شرایط اشتغال این 
افراد و بهاران ها شرایط خوبی دارند و می توانند برای 
خود درآمدزایی داشته باشند. در حال حاضر چرخه 
تولید و برند سازی با تولیدات معتادان در بهاران ها روند 
خوبی دارد و مطمئن باشید اگر حتی یک روز هم دیگر 
شهردار نباشم به عنوان یک شهروند این موضوعات را 

مطالبه و پیگیری می کنم. 
وی در پاسخ به سؤال «شرق» در مورد اینکه «برای 
مداوای هرندی و منطقه ۱۲ زمان و موعدی قول 
داده نشده»، ممکن است از سوی شما نبوده باشد اما 

زیرمجموعه اجرائی شما مستندا این قول را داده اند، 
گفت: مسئول مستقیم شهرداری من هستم و اگر 
زیرمجموعه من قولی داده باشد، یعنی من داده ام و اگر 
موردی بود و قول داده شده بود جواب می دهم. سابقه 
من هم نشان می دهد اگر کاری را حتی با تأخیر شروع 

می کنم، کارشناسی و سیستمی باشد. 
شهردار تهران در مورد اینکه شهردار بعد از شما 
می تواند این برنامه ها را پیگیری نکند و شما با این 
اقدامات یک سویه در شهرداری توقع و مسکن موقتی را 
ایجاد می کنید، اما مشکل حل نمی شود، گفت: مطمئن 
باشید که مجموعه های کوثر و بهاران هم سیستمی 
است و مجموعه های کوثر ما دیگر هزینه ای برای 
شهرداری ندارند و خودشان، خودشان را اداره می کنند 
و زنان سرپرست خانوار زیادی با آن درآمد دارند و 

نیازی نیست نگران ادامه کار آنها باشید. 
وی تصریح کرد: اینکه دستور و توجه مقام معظم 
رهبری برای ما تکلیف را سنگین می کند درست است، 
اینکه رسانه ها درد جامعه را پیگیری و برجسته می کنند 
و حتما روی تصمیمات ما اثر می گذارد، درست است 
اما در سال ۸۴ که من وارد شهرداری شدم، گفتم که 
رویکرد ما فرهنگی و اجتماعی بوده است. تاریخ زندگی 
من نشان می دهد از بعد جنگ تحمیلی هر جایی که 
بودم، هیچ وقت از موضوع آسیب های اجتماعی جدا 

و بی تفاوت نبوده ام. 
وی در پاسخ به این سؤال که با این صحبت ها 
چرا این اقدامات در مورد محله هرندی و منطقه ۱۲ 
را از همان سال ۸۴ شروع نکردید تا تعداد معتادان 
و آسیب ها این اندازه نشود و شرایط محله به بحران 
نرسد؟ گفت: حتما اگر ۱۰ سال قبل شروع می کردیم 
شرایط بهتر بود، ولی من این احساس و وظیفه و امکان 
دخالت مستقیم برای کار را که امروز دارم، آن زمان 
نداشتم. من نقش پشتیبانی داشتم، بروید ردیف های 
بودجه ای را که در این سال ها به آموزش وپرورش، 
تشکل ها و گروه ها و... داده ام، ببینید که به همه کمک 
می کردیم تا آنها کار کنند. ببینید که چند سال است 
در شهر تهران درراه ماندگان و کارتن خواب ها را در 
گرمخانه ها سامان دادیم. یعنی آن روز احساس نیاز 
کردیم و بعدها برای گرسنگی و لباس و... اقدام کردم 
و این کارها از دیروز شروع شده، اما هیچ وقت فکر 
نمی کردم که توانمند سازی و سامان دهی و جذب آنها 
از کف خیابان را هم من باید انجام دهم. وی تأکید دارد 
که در این سال ها در این موارد غفلت نداشته اند که 

حالا یک شبه از خواب غفلت بیدار شویم. 
قالیباف همچنین در پاسخ به «شرق» در مورد رقم 
نهایی اعتبارات هزینه در منطقه ۱۲ و به خصوص در 
محله هرندی در سال ۸۴ و در مجموع از ابتدای این 
طرح، گفت «فعلا حضور ذهن ندارم». اما در عین حال 
هزینه پذیرایی و نگهداری هر معتاد بهبودیافته در 
مرکز بهاران را بدون محاسبه فضای اختصاص یافته 
و هزینه های درمان آنها، روزانه حداقل هشت  هزار 

تومان اعلام کرد. در کنار همین صحبت هایی که در 
مورد هزینه های صورت گرفته در منطقه ۱۲ شد، گفتند 
شهرداری ساختمان جدید برای بهاران گذاشته است، 
اما ما هیچ ساختمان جدیدی برای ایجاد بهاران 
اختصاص نداده ایم و همان ساختمان های موجود 
شهرداری در منطقه را مورد استفاده قرارداده و تجهیز 
کردیم و همه ۴۰ بهارانی که قرار است در مناطق باشد 
از همان فضاهای موجود است. البته باید گفت بخشی 
از آن هشت  هزار تومان و سایر هزینه ها را هم مردم 

می دهند. 
وی در پاسخ به برخی انتقادات مبنی بر عدم 
واگذاری و تجهیز کمپ های ترک اعتیاد توسط 
شهرداری به ایسنا، گفت: شهرداری نه مسئول 
راه اندازی کمپ است و نه اداره کننده کمپ است. 
کمک کردیم کمپ های موجود خصوصی یا تحت 
پوشش ستاد مبارزه با مواد مخدر بهتر شود. من خودم 
قبل از واگذاری کمپ شفق از ستاد بازدید کردم و 
شفق واقعا شبیه هتل شده بود. در عین حال گفتیم 
می خواهیم دو کمپ را برای ضرورت های خودمان 
آماده و اداره کنیم. من فکر اینکه هنوز در کوچه  و 
خیابان های این محله معتاد هست، نیستم اما اینکه 
بگوییم هیچ تغییری نکرده، کم لطفی است و حداقل 
هفته ای یک بار در هفته می آیم. رسالت اصلی این کار 
برعهده وزارت کشور است که باید هماهنگی ایجاد 
کند و وزیر یک نوبت هم در منطقه آمده و هماهنگی 

شده است. 
وی در پاسخ به این سؤال که گزارش ها حاکی از 
مصرف متادون در مراکز بهاران است، گفت: بنای ما 
نیست که در بهاران متادون استفاده کنند و افراد در 
بهاران حتی متادون هم نباید مصرف کنند و باید کاملا 
پاک و سالم باشند. اصلا به همین دلیل آنها را به محل 
زندگی مردم بردیم، چون خیالمان راحت شده که 
درمان شده اند. در مورد عقیم سازی زنان کارتن خواب و 
معتاد هم من مرجع مربوطه نیستم و مراجع مربوطه 

برای این موضوع باید نظراتشان را ارائه کنند. 
شهردار تهران در پاسخ به این سؤال که شما 
هنوز اعضای شورا را همراه خود نکرده اید و هنوز 
معتقدند که شهرداری مسائل اجتماعی را نمی شناسد 
و اشتباه عمل می کند، گفت: در مورد شفق من اخبار 
را در رسانه شنیدم؛ چون موضوع حساس را از مراجع 
ذی ربط پرس وجو کردم و آنها تکذیب کردند، اما در 
مورد امکانات خودم شخصا بازدید کردم و ایده آل ترین 
شرایط بود. حتی بعد از تأخیر رفتن پزشک، برای جبران 
این شرایط پزشک سیستم خودمان را مستقر کردم. 
اینکه موقع رفتن به قرنطیه، موضوع بیماری های 
واگیردار یا بارداربودن خانم ها تشخیص داده نشده 
است، احتمال دارد چون عجله وجود داشته است. اما 
در حال حاضر یکی از کمپ هایی که می خواهیم صفر 
تا صدش را در دست بگیریم و اداره کنیم، شفق است و 
این نقص را هم از بین می بریم. درعین حال نمی پسندم 
که مسئولان حرف هایشان را در رسانه با هم بزنند و 
یکدیگر را نقد کنند. سیستم این ارگان های دولتی نباید 
این گونه باشد که اگر من تماس بگیرم کار راه می افتد، 
سیستم باید خودکار وظیفه اش را انجام دهد. به من نه 
نمی گویند، اما هر روز نمی توانم دنبال کارها باشم. وی 
همچنین تصریح کرد: درعین حال افراد در اظهارنظر 
آزاد هستند و همه حرف و قضاوت را دارند. نمی گویم 
شناخت من در این کار دقیق و عمیق و بی عیب است 
اما خودم را صاحب نظر می دانم و دو دهه است با 
این موضوعات زندگی می کنم. درعین حال در سفرهای 
خارجی به این موضوع پرداخته ام و آخرین متدهایشان 
را دیده ام. البته مدعی بهترین بودن نیستیم اما یک ادعا 
دارم و آن، این است که شهرداری در این موضوعات 
بیشتر، جدی تر، دقیق تر و علمی تر از هر ارگان دیگری 

وارد شده است. 

قالیباف: «شفق» شبیه هتل است
هزینه نگهداری روزانه معتادان بهبودیافته در مراکز بهاران شهرداری هشت هزار تومان است
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شرق: دکتر پرویز افشار، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر، به اقدامات 
انجام شده در حوزه درمان اشاره و عنوان کرد: ابلاغ سند جامع درمان و 
حمایت های اجتماعی، ابلاغ پروتکل درمانی وابستگی به مواد افیونی، 
نهایی کردن بیمه درمان اعتیاد، توسعه کمی و کیفی مراکز کاهش آسیب 
و ساماندهی معتادان متجاهر در سال گذشته انجام شد. سخنگوی ستاد 
مبارزه با مواد مخدر به طرح ساماندهی معتادان متجاهر اشاره کرد: به 
گزارش «ایسنا»، افشار در این باره گفت: در برنامه ساماندهی، شهرداری 
متعهد به راه اندازی ۴۴ مرکز توانمندسازی معتادان بهبودیافته تحت 
عنوان خانه های بهاران بود که تاکنون تنها هفت مرکز آن عملیاتی شده 
است. وی در ادامه به همه ابهامات مطرح شده در چند روز اخیر درباره 
مرکز نگهداری شفق پاسخ داد و گفت: چهار میلیارد تومان صرف بازسازی 
مرکز شفق شد و به مرکز اقامتی زنان معتاد تبدیل شد. طرح ساماندهی 
معتادان متجاهر در سال گذشته با همکاری دستگاه های دخیل از جمله 
بهزیستی، ناجا، شهرداری، دانشگاه های علوم پزشکی، آغاز و ۵۰۰ زن معتاد 
جمع آوری شدند. وی افزود: از این تعداد، صد نفر معتاد نبودند و گرفتار 
مشکلاتی چون تکدی گری، بیماری مزمن روانی و... بودند که به نهادهای 
حمایتی مربوطه سپرده شدند. سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان 
اینکه موازین بهداشتی و استانداردهای لازم برای این افراد به طور کامل 
رعایت شده است، اظهار کرد: بر اساس دستورالعمل، اگر این معتادان دارای 
خانواده باشند و خانواده ضمانت کند، آنها را به خانواده می سپاریم. از ۴۰۰ 
زن در شفق ۱۷۰ نفر را به خانواده شان سپردیم. افشار ادامه داد: بازگشت 
مجدد، طبیعی و در ذات اعتیاد است و ممکن است تعدادی از اینها مجددا 
به خیابان ها رفته و رها شده باشند. وی با بیان اینکه ۲۳۰ نفر باقی مانده 
باید به خانه های بهاران منتقل شوند، گفت: شهرداری برای آماده سازی 
خانه های بهاران با تأخیر چندماهه روبه روست و به تازگی یک مرکز بهاران 

ویژه زنان در منطقه ۲ تهران آماده شده که انتقال ۲۶ زن در حال انجام 
است. وی با اشاره به اینکه اخبار ضدونقیضی پیرامون بدرفتاری با زنان 
در شفق منتشر شده است، گفت: تیم های تخصصی به شفق اعزام شدند 
و مشخص شد هیچ کدام از ادعاهای مطرح شده صحت ندارد. افشار در 
پاسخ به این پرسش که برخی اعضای شورای شهر مانند مسجدجامعی 
و دانشور نسبت به اتفافات و بدرفتاری ها در شفق واکنش نشان داده و 
اظهارنظرهایی داشته اند، گفت: شکایت ستاد تنها معطوف به کسانی نیست 
که اخبار را منتشر کرده اند بلکه به کسانی که بدون اطلاع به این اخبار دامن 
زده باشند ولی ادعاهایشان صحت نداشته باشد نیز مربوط می شود و ما در 

این زمینه پیگیری حقوقی خواهیم کرد.
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره اینکه گفته می شود در 
آشپزخانه مرکز شفق مردان خدمت می کنند، اظهار کرد: هر اردوگاه اقامتی 
دارای سه لایه است. لایه اول، لایه بیرونی است که گارد امنیتی و نگهبانی 
هستند. لایه دوم لایه خدماتی است که به فضای داخلی دسترسی ندارند 
و شامل تأسیسات، آشپزخانه و... می شود و ممکن است نیروی مرد هم در 
این لایه خدمت کند اما دسترسی به فضای داخل امکان پذیر نیست. وی 
درباره وقوع چند مرگ در مرکز شفق نیز گفت: تعدادی از معتادان متجاهر 
که در خیابان و زیر پل ها زندگی می کنند، دچار اوردوز شده و می میرند و با 
آمار مرگ و میر سالانه سه  هزار معتاد مواجهیم. حال تعدادی از این افراد 
به مراکز اقامتی آمده اند و ممکن است فوت کنند. افشار با بیان اینکه از 
مجموع ۵۰۰ نفر منتقل شده به شفق، پنج نفر فوت کرده اند، اظهار کرد: 
از این تعداد دو نفر در شفق نبوده اند و به علت بیماری های عفونی در 
بیمارستان فوت کرده اند. یک مورد اوردوز اتفاق افتاده است و علت دو 
مورد مرگ توسط پزشکی قانونی در دست بررسی است و نتیجه اعلام 
خواهد شد. وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که گفته می شود مرگ 

این زنان معتاد به علت اوردوز با متادون بوده است، اظهار کرد: افراد معتاد 
همواره نیازهایشان را بیشتر از آن چیزی که واقعیت است نشان می دهند؛ 
این یک رفتار اعتیادی است که فرد را در چرخه سرخوشی و خماری قرار 
می دهد و در دوره سرخوشی به دنبال حداکثر مواد است و اگر از او بپرسند 
که چند گرم مصرف می کند، اگر مصرفش یک گرم باشد می گوید یک مثقال. 
ما به محض اینکه این افراد وارد مراکز می شوند تست های مختلف انجام 
می دهیم اما در نهایت تشخیص این مسئله که مقدار مصرف واقعی فرد 
چقدر بوده، امکان پذیر نیست و اگر شخصی مصرفش را غیرواقعی اعلام 

کند، دوز متادون بالاتر از حد نیاز تجویز می شود و ممکن است اوردوز کند.
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه درباره بدرفتاری با زنان 
باردار در مرکز شفق گفت: اخبار متناقضی به دست ما رسید که در آنها 
آمده بود چند زن باردار در شفق نگهداری می شوند که به علت بی توجهی 
فوت کرده اند. اینها کذب محض است و واقعیت ندارد. افشار ادامه داد: 
شفق یک مرکز درمان اعتیاد است و اولویت در آن، درمان اعتیاد خواهد 
بود و اگر شخصی به عنوان مثال مبتلا به HIV باشد، به هیچ عنوان نباید 
به مرکز شفق منتقل شود. برای زن باردار نیز اولویت بارداری است و باید 
در سیستم های حمایتگر اجتماعی تحت پوشش قرار گیرد. وی همچنین در 
پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه شهردار تهران اعلام آمادگی کرده تا 
مسئولیت مرکز شفق را بر عهده بگیرد، گفت: تاکنون به عنوان ستاد مبارزه 
با مواد مخدر در جریان درخواست رسمی شهرداری تهران در این خصوص 
قرار نگرفتیم. سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه بر اساس 
قانون، مدت نگهداری زنان متجاهر معتاد در مرکز شفق به منظور بهبودی، 
یک دوره سه ماهه است، اظهار کرد: این زمان تا سه ماه دیگر قابل تمدید 
است و پس از شش ماه یا باید به دامن خانواده بازگردند یا به مراکز بهاران 

شهرداری منتقل شوند.

پاسخ سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر به ابهاماتی درباره مرکز «شفق»
از مجموع 500 نفر منتقل شده به شفق، 5 نفر فوت کرده اند
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